
CvT.iru-.nsociar.ich ^*u/cl> \yK.bw

2769/2. 141 00 4 - Zátehíi.
w ww.cssprjlM.cz

Smlouva o zajištění stravování e. WMOf?-

Název: EKOLANDIA s.r.o.
Sídlo: Čelákovice, Jiráskova 243/8, PSČ 25088
IČO: 24771881, DIČ: CZ 24771881
Jednající:
Bankovní spojení:
Mail:
(dále jen jako „dodavatel") 
a

Eva Slaná, jednatelka

Název: Centrum sociálních služeb Praha
Sídlo: Žilinská 2769/2, 141 00, Praha - Záběhlice
IČO: 70878277 DIČ: není plátce DPH
Jednající:
Kontaktní osoba:
Bankovní spojení:
(dále jen jako „odběratel")
uzavírají tuto smlouvu o zajištění stravování a jeho úhradě

I. Předmět smlouvy

1. Dodavatel bude odběrateli dodávat jídla na základě objednávky a za úplatu, a to pro oprávněné 
konzumenty, zejména pak obědy, přesnídávky a svačiny. Oprávněnými konzumenty jsou klienti 
Odběratele (dále jen jako „Oprávnění konzumenti").

2. Dodavatel, v případě objednávky a za úplatu je připraven dodávat odběrateli jídlo i pro jeho 
Zaměstnance či Třetí osoby. Evidence těchto objednávek bude oddělená od objednávek jídla pro 
Oprávněné konzumenty. II. II.

II. Práva a povinnosti smluvních stran

1. Dodavatel se zavazuje připravovat jídlo pro oprávněné konzumenty, dle jejich věku, podle 
platných výživových norem daných zákonem, vyhláškou a dalšími právními předpisy, včetně 
dodržení všech hygienických norem.

2. Odběratel se zavazuje odebrat a uhradit cenu jídla tak, jak si je od dodavatele objednal.
3. Odběratel objednává u dodavatele jídlo, a to jak pro Oprávněné konzumenty, tak pro 

Zaměstnance či Třetí osoby, prostřednictvím objednávky, kterou dodavateli vystavuje vždy 
předem na celý následující kalendářní měsíc. Za tím účelem je povinen:

a. Dodavatel zaslat odběrateli jídelníček na budoucí měsíc, a to vždy nejpozději k 25. 
kalendářnímu dni měsíce, předcházející měsíc, na který bude objednávka odběratelem 
učiněna, a to výhradně na výše uvedený mail odběratele.

b. Na základě obdrženého jídelníčku učiní odběratel specifikaci objednaného jídla pro 
příslušné dny, počet porcí jídla a s uvedením věkové skupiny Oprávněných konzumentů 
dle článku III. odst. 1, 2 této smlouvy, pro které je objednávka učiněna. Tuto objednávku 
odběratel zasílá dodavateli prostřednictvím webové aplikace^^^^HHI

c. Objednávka je považovaná za akceptovanou po jejím potvrzení dodavatelem. Dodavatel
Ekolandia s.r.o,, Čelákovice. Jiráskova 243/K. PSČ 25088. Česká Republika. IČO: 24771881. www.ekolandia.cz, info@ckolandia.cz, Tel:

|Společnost byla zapsána dne 10. 12. 2010 v obchodním rejstříku vedeném u Městského
soudu v Praze, spisová značka C 173035

http://www.ekolandia.cz
mailto:info@ckolandia.cz


Smlouva o zajištění stravování

potvrdí objednávku nejdéle do jednoho pracovního dne ode dne obdržení objednávky.
d. V případě, že odběratel objednává jídlo pro Zaměstnance či Třetí osoby, postupuje 

shodně jako v odstavci b) s výhradou, že do objednávky uvede, že dotčená část 
objednávky je určena kategorii „dospělí11.

e. Odběratel je povinen učinit objednávku, ve smyslu odst. b) a d), vždy nejpozději do 12.00 
hod. 28. kalendářního dne měsíce, který předchází kalendářnímu měsíci, pro který je 
objednávka učiněna.

f. Po objednání dle odstavce b) je odběratel v objednávce oprávněn provést změnu 
objednávky, a to co do počtu porcí jídla, vždy výlučně do 10:00 hod. předcházejícího dne, 
pro který je změna objednávky určena. Změna objednávky je považována za 
akceptovanou výhradně po jejím potvrzení dodavatelem.

4. Dodavatel zajišťuje dopravu objednaného jídla v termo-nádobách a gastro-nádobách odběratele 
(specifikace termo-nádob: polypropylénová konstrukce a polyuretanová pěna, tepelný útlum do 
3°C/hod nebo nižší) anebo za příplatek ve vlastních termo-nádobách a gastro-nádobách 
dodavatele a to tak, aby jídlo mělo při otevření termo-nádob vždy alespoň 60°C. Objednané jídlo 
bude dodáváno za dveře vchodu do DS na níže uvedené adrese:

a. Dětská skupina BONA, Šromova 862, 198 00 Praha 14 - Černý Most
a to v době od 10:30 do 12:30 hod. příslušného dne.

5. Odběratel je povinen do 15 min. od převzetí jídla zkontrolovat množství, kvalitu a druh jídla dle 
dodacího listu, který bude Odběrateli Dodavatelem předložen a předán při každém dodání 
objednaného jídla. Při nesrovnalostech v dodávce jídla je Odběratel povinen vady neprodleně 
nahlásit dodavateli. Na pozdější reklamace nebude brán zřetel. Po převzetí termo-nádob s jídlem 
od dodavatele, přebírá veškerou další zodpovědnost za dodané jídlo odběratel.

6. Dodavatel se zavazuje dezinfikovat přepravní termo-nádoby 1x týdně. Odběratel se zavazuje 
předávat dodavateli gastronádoby řádně vymyté. Cena za mytí 3GN v případě dodání řádně 
neumytých GN je stanovena paušálním poplatkem 100 Kč. Zapůjčení sady gastro-nádob za 
každý započatý kalendářní měsíc je účtován poplatek 200 Kč. Cena jednorázového boxu je 3 
Kč/ks.

7. Dodavatel si vyhrazuje právo k zastavení dodávek jídla během víkendů, státních svátků a 
nezbytných sanitačních dnů. V případě sanitačních dnů je dodavatel povinen odběratele 
uvědomit prostřednictvím elektronické pošty na kontaktní e-mail uvedený v hlavičce této smlouvy, 
nejpozději 1 týden před zastavením dodávek jídla.

III. Obchodní podmínky

1. Cenu oběda bez DPH smluvní strany stanovily pro Oprávněné konzumenty (cena oběd = hlavní jídlo 
+ polévka dle objednávky odběratele, vč. dopravy dle odst. 4, čl. III., této smlouvy) ve výši:

a) Oběd pro děti ve věku do 6 let (kategorie: předškolní děti) celkem: 48,- Kč.
b) Oběd pro děti ve věku 7-10 let (kategorie děti I. stupeň ZŠ) celkem: 53,- Kč.
c) Oběd pro děti ve věku 11-14 let (kategorie děti II. stupeň ZŠ) celkem: 58,- Kč.
d) Oběd pro konzumenty ve věku 15 let a více (kategorie SŠ) celkem: 65,- Kč.

2. Ceny bez DPH přesnídávek a svačin (svačiny a přesnídávky jsou dodávány pouze k objednaným 
obědům) smluvní strany stanovily pro oprávněné konzumenty (cena svačina či přesnídávka + doprava

Ekolandh^iji\Oj^elák(wice^iráskow^43/j^*SČ 25088, Česká Republika. IČO: 24771881. www.ekolandia.cz, inlb@ekolandia.cz. Tel: 
^^^^^^^^^|^^^^^^^^^|^^^^|Společnost byla zapsána dne 10. 12. 2010 v obchodním rejstříku vedeném u Městského 
soudu v Praze, spisová značka C 173035

http://www.ekolandia.cz
mailto:inlb@ekolandia.cz


Smlouva o zajištění stravování

dle odst. 4, čl. III., této smlouvy) ve výši:
a) pro děti ve věku do 6 let (kategorie: předškolní děti) celkem: 20,- Kč.
b) pro děti ve věku 7-10 let (kategorie děti I. stupeň ZŠ) celkem: 20,- Kč.
c) pro děti ve věku 11-14 let (kategorie děti II. stupeň ZŠ) celkem: 20,- Kč.
d) pro konzumenty ve věku 15 let a více (kategorie SŠ) celkem: 25,- Kč.

3. Ceny oběda pro Zaměstnance či Třetí osoby, které nejsou Oprávněným konzumentem (kategorie 
dospělí) smluvní strany stanovily (cena oběd = hlavní jídlo + polévka dle objednávky odběratele, vč. 
dopravy dle odst. 4, čl. III., této smlouvy) celkem ve výši: 68,- Kč.
4. Cena dopravy je součástí ceny jídla dle odst. 1., 2. a 3., tohoto článku, za podmínky, že minimální 
počet objednaných obědů pro každý kalendářní den, s místem dopravy na jednu adresu, činí nejméně 
10 obědů. Odběratel si vyhrazuje právo nevyřizovat objednávky pod 5 obědů na jeden kalendářní den 
na jednu dodací adresu. Při počtu objednaných obědů v počtu 5 - 10 se za každou dodávku na 
odběratelem uvedenou adresu účtuje jednorázový poplatek za realizovanou dopravu, a to ve výši 100,- 
Kč.
5. Ceny za jídla uvedené v odst. 1., 2. a 3., tohoto článku, jsou platné pro celý školní rok, který 
následoval nebo který probíhal v době uzavření této smlouvy, tj. školní 2017/2018.
6. Fakturace úhrady za dodávky jídla bude dodavatelem odběrateli provedena na základě vyúčtování 
doručeného odběrateli vždy nejpozději do 14 kalendářních dnů po skončení předchozího kalendářního 
měsíce, který je předmětem vyúčtování realizovaných dodávek jídla. Splatnost všech faktur činí 14 dnů 
ode dne doručení na výše uvedenou mailovou adresu dodavatelem. K ceně bude připočteno DPH dle 
platného zákona o DPH.
7. Součástí vyúčtování (faktury) bude vyčíslení počtu obědů odebraných odběratelem pro jednotlivé 
kategorie Oprávněných konzumentů a počtu obědů odebraných Zaměstnanci či Třetími osobami.
8. Pro účely uveřejnění této Smlouvy v registru smluv, ke kterému je odběratel povinen dle zák. č. 
340/2015 Sb., o registru smluv, prohlašují smluvní strany, že cenu, případně hodnotu, předmětu 
smlouvy, nelze určit. Smluvní strany prohlašují, že vymezení ceny, případně hodnoty předmětu smlouvy 
nemá normativní význam a uvádí se zde pouze pro účely provedení uveřejnění této smlouvy v registru 
smluv. IV. IV.

IV. Účinnost smlouvy

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností od 2. 10. 2017.
2. Každá ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu vypovědět s tím, že výpovědní doba činí dva 
měsíce a začíná běžet prvým dnem kalendářního měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi 
druhé smluvní straně, během výpovědní doby se objednávané množství stravy nesmí výrazně lišit od 
standardně objednávaného množství před výpovědní dobou.
3. Smluvní strany se dále dohodly, že dodavatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět s 1 týdenní 
výpovědní dobou a to v případě, kdy se plnění povinností dodavatele dle této smlouvy stane pro 
dodavatele vzhledem ke změně okolností nepřiměřené a/nebo mu způsobuje nadměrné náklady a 
zatížení. V takovém případě začne výpovědní doba běžet první den následujíc po doručení výpovědi 
odběrateli. Dodavatel je povinen takovou výpověď odůvodnit s uvedením konkrétní změny okolností či 
odůvodnit nadměrné náklady a zatížení.
4. Dodavatel je oprávněn ceny jídla změnit při změně cen svých jednotlivých nákladových vstupů 
(potraviny, mzdy, energie). Taková změna ceny jídla je však platná pouze pro dodávky jídla v

Ekolandi^r\Oj^elákovice^irásko^^43/^PSČ 25088. Česká Republika. IČO: 24771881 , www.ekolandia.cz, info@ekolandia.cz, Tel:
byla zapsána dne 10. 12. 2010 v obchodním rejstříku vedeném u Mčstského

soudu v Praze, spisová značka C 173035

http://www.ekolandia.cz
mailto:info@ekolandia.cz


Smlouva o zajištění stravování

následujícím školním roce, než před kterým (ve kterém) byla tato smlouva uzavřena. O změně ceny jídla 
je dodavatel odběratele povinen informovat nejdéle do 30. 7. příslušného kalendářního roku s tím, že 
dotčená změna ceny jídla je platná až následně od 1. 9. příslušného kalendářního roku, tedy pro 
následující školní rok. Vyjádří-li odběratel s touto změnou ceny jídla nesouhlas, má právo odstoupit od 
této smlouvy. V opačném případě je změna ceny jídla platná.
5. Dodavatel může od této smlouvy odstoupit s okamžitou účinností, a to bez výpovědní doby, pokud je 
odběratel v prodlení s úhradou kterékoliv z plateb po dobu více jak 14 dnů.
6. Odběratel je oprávněn odstoupit od této smlouvy bez výpovědní doby v případě, pokud dodavatel 
bude hrubě porušovat ujednání této smlouvy, zejména bude opakovaně, tj. nejméně dvakrát ve lhůtě 3 
měsíců po sobě jdoucích, v prodlení s plněním sjednaným touto smlouvou.

V. Ostatní ujednání

1. Smluvní strany prohlašují, že jsou si vědomi skutečnosti, že tato Smlouva podléhá povinnosti 
uveřejnění v registru smluv dle zák. č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Z toho důvodu smluvní strany ve 
vzájemné shodě označily informace, které budou znečitelněny v souladu se zákonem o registru smluv, 
což potvrzují svým podpisem. Takto bylo označeno zejména obchodní tajemství, utajované informace, 
informace chráněné právy duševního vlastnictví, informace chráněné, to vše ve smyslu zák. č. 106/1999 
Sb. o svobodném přístupu k informacím, jejichž utajení smluvní strany tímto zajišťují.
2. Smluvní strany zároveň prohlašují, že souhlasí se zveřejněním údajů obsažených v této smlouvě za 
současného splnění článku V. odst. 1 této Smlouvy.

VI. Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými dodatky na základě dohody obou 
smluvních stran.
2. V případě neplatnosti jednoho nebo více ustanovení této smlouvy nebude dotčena platnost ostatních 
ustanovení. Pro případ neplatnosti jednotlivých ustanovení jsou smluvní strany povinny dohodnout na 
jejich místech taková ustanovení, která budou původně uvedeným se zpětnou platností nejblíže. 
Všechny majetkové spory vzniklé z této smlouvy se budou smluvní strany snažit vyřešit dohodou. Pokud 
se tak nestane, bude v soudním sporu dle § 89a o.s.ř. věcně a místně příslušný Obvodní soud pro Prahu 
východ nebo Městský soud v Praze.
4. Smlouva je vyhotovena ve dvou provedeních, z nich po jednom obdrží každá ze smluvních stran. 
Smluvní strany si smlouvu řádně přečetly, s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují svými podpisy.

V Čelákovicích, dne: 21.8. 2017

Za dodavatele: Za od bě rate

Eva Slaná 
Jednatelka

Jmé razítka

•.or.irc:n socMx.ich síužcli Prj.ha
?h"sta -7W'-- Hmuau. WH,,,.

Ekolandi^ji\Oj^elák(n1ce^iráskov^43/8^SČ 25088. Česká Republika. IČO: 24771881, wuw'.'ekbUiiitl'ia.'c'/.. info@ekolandia.cz, Tel
byla zapsána dne 10. 12. 2010 v obchodním rejstříku vedeném u Městského

soudu v Praze, spisová znaěka C 173035

mailto:info@ekolandia.cz

